
روند نزولی نفت ادامه یافت
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، به روند نزولی ادامه داد 
اما دورنمای تشدید تحریم های آمریکا علیه روسیه، افت بیشتر قیمت ها را 

محدود کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با هشت سنت معادل ۰.۱ درصد 
کاهش، به ۷۶ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۵ سنت معادل ۰.۱۹ درصد کاهش، در ۷۳ دلار 
و ۴۲ سنت در هر بشکه معامله شد. هر دو شاخص پس از افزایش به مدت 
پنج روز متوالی در هفته گذشته، روز دوشنبه کاهش یافتند.پریانکا ساچدوا، 
تحلیلگر ارشد بازار در شرکت »فیلیپ نووآ« با اشاره به اخبار اقتصادی منفی 
از آمریکا و آلمان، اظهار کرد: ضعف هفته جاری، احتمالا به دلیل اصلاح فنی 
قیمت است زیرا معامله گران به آمار اقتصادی ضعیف در سراسر جهان که 

خوش بینی اولیه را تضعیف کرد، واکنش نشان می دهند.
عامل دیگری که بر کاهش قیمت نفت موثر بود، رشد عرضه غیراوپک و 
تفاضای کمتر چین بود که به معنای عرضه مازاد بر تقاضای نفت در سال 
جاری خواهد بود.تحلیلگران موسسه مالی »آی ان جی« در یادداشتی 
نوشتند: فعالان بازار، منتظر داده های بیشتر در هفته جاری شامل آمار اشتغال 
غیرکشاورزی دسامبر در روز جمعه هستند تا سیاست نرخ بهره آمریکا در 
ماه های آتی و دورنمای تقاضا برای نفت را ارزیابی کنند. به نظر می رسد قیمت 
نفت، نیروی صعودی خود را از دست داده است. هر چند بازار فیزیکی دچار 
محدودیت عرضه است اما عوامل بنیادین در سال ۲۰۲۵، وضعیت مطلوبی 
را نشان می دهند که روند صعودی قیمت ها را محدود خواهد کرد.با این 
حال، نگرانی ها نسبت به تشدید تحریم های آمریکا علیه اعضای اوپک پلاس، 
مانع افت بیشتر قیمت نفت شده است.بر اساس گزارش رویترز، این عدم 
قطعیت، باعث تقاضای قوی تر برای نفت خاورمیانه شده است که در نتیجه 

آن، عربستان سعودی قیمت فروش نفت به آسیا در فوریه را افزایش داد.

بازار انرژی

تهران در آستانه برگزاري دومين نمایشگاه 
بين المللي سازه هاي فولادي

دومین نمایشگاه بین المللی سازه هاي فولادي صنایع و ماشین آلات وابسته 
)ایران استیل فاب( از ۲۳ تا ۲۶ دي ماه و با حضور ده ها شرکت داخلي و 

خارجي در محل دائمي نمایشگاه هاي بین المللی تهران برگزار خواهد شد.
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه بین المللی سازه هاي فولادي صنایع و ماشین 
آلات وابسته )ایران استیل فاب(، در این نمایشگاه بزرگ، بیش از ۷۰ شرکت 
داخلي و خارجي، نوین ترین تولیدات، صنایع و خدمات خود را به مدت چهار 
روز در معرض دید مخاطبان قرار مي دهند.مدیر عامل تعاونی تولیدکنندگان 
سازه های فولادی کشور با بیان این خبر گفت: اهمیت بخشی و ارزش گذاری 
به موضوع تولید، آن هم در زمینه فولاد به عنوان مهمترین شاخص توسعه 
یافتگی کشور ها و حضور در تمامی صنایع زیر ساخت در حوزه های گوناگون 
صنعتی و شهری شامل: ماشین آلات و ابزار، معدن، صنعت ساختمان سازی، 
صنایع دفاعی، پالایشگاهی و پتروشیمی و دیگر صنایع مرتبط به تولید و انتقال 
انرژی و همچنین حمل و نقل، از یک سو و جایگاه فولاد در اقتصاد کلان ایران 
پس از نفت به عنوان دومین مولد پایدار اقتصادی از سوی دیگر، حکایت از 
موقعیت رفیع و استراتژیک این صنعت دارد.زارع حقیقی گفت: تولید سازه های 
فولادی در کشور با درنظرگرفتن جایگاه ایران در بین ۷ کشور تولیدکننده 
برتر جهان در امر تولید فولاد، نیازمند ارزش گذاری و معنا بخشی به مفهوم 
تولید محصول نهایی به عنوان شاخص برتری به نسبت خام فروشی مقاطع 
فولادی و همچنین مفهوم توسعه یافتگی مدرن صنعتی و شهری است. ورود به 
بازار های منطقه و جهانی به منظور توسعه  شبکه فروش و ایجاد ارزش افزوده، 
تولید شغل، توسعه فناوری و مهندسی ساخت، ضامن پیشرفت تولیدکنندگان 

سازه فولادی و نیز رشد اقتصادی خواهد بود. 
زارع حقیقی درباره سازه های فولادی گفت: خوشبختانه امروز در کشور با یک 
شکوفایی و خودکفایی منحصر به فردی در بخش تولید سازه های فولادی 
مواجهیم به طوری که دست اندرکاران این صنعت، موفق شدند ظرفیت 
۵ میلیون تنی برای تولید سازه های فلزی ایجاد کنند.وی گفت: یکی از 
چالش های جدی و بسیار مهم این صنعت، بهره گرفتن از صنعت سازه فولادی 
در تولید مسکن ملی و انبوه سازی است.رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
تعاونی کامسی افزود: یکی از دلایل اصلی که مانع بهره مندی از سازه های فلزی 
نقدینگی اولیه در انبوه سازی مسکن در کشور بوده ، که عامل اصلی و رقابت 
ناپذیری سازه فلزی با سازه بتنی، است.اما سرعت بالای اجرا و کاهش زمان 
ساخت و ساز موجب اقتصادی شدن سازه های فولادی در پروژه ها می باشد 
که متاسفانه این موضوع علیرغم امینی بالا بکارگیری سازه های فولادی مورد 

توجه انبوه سازان و دولتمردان قرار نمی گیرد.
وي افزود: اکنون تعاونی با ترویج استاندارد اجباری و با  برخورداری از 
ظرفیت توزیع تجمیعی خرید بورسی اعضا در سامانه جامع و هوشمند وزارت 
تعاون ، کار رفاه اجتماعی توانسته با کاهش هزینه تولید ، گام موثری در 
رونق کارخانجات تولیدی بردارد همچنین نگاه به بازارهای خارجی با اخذ 
مجوز کامسی )شرکت مدیریت صادرات( برنامه ریزی و توسعه فعالیت های 
فراسرزمینی را برای این صنعت فراهم نموده است و بطور خاص ایجاد مرکز 
تجاری ایران در الجزایر  موجب همکاری اقتصادی دو کشور شده  است.دومین 
نمایشگاه بین المللی سازه هاي فولادي صنایع و ماشین آلات وابسته )ایران 
استیل فاب( از ۲۳ تا ۲۶ دي ماه به مدت چهار از ساعت 8 تا ۱۵ در محل د 
ائمي نمایشگاه هاي بین المللی تهران، با شعار »سازه ایمن و پایدار برای هرکس 

در هرکجا« آماده بازدید علاقه مندان خواهد بود.

رویداد 

تهران دارای کمترین و 
سيستان بلوچستان بيشترین نرخ بيکاری 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در 
پاییز ۱۴۰۳ به ۷.۲ رسید که کمترین نرخ بیکاری 
در سال های اخیر است. همچنین نرخ بیکاری در ۲۶ 

استان کشور نیز تک رقمی شده است.
مرکز آمار ایران شامگاه دوشنبه نرخ بیکاری فصل پاییز 
۱۴۰۳ را منتشر کرد.جزئیات مربوط به طرح آمارگیری 
از نیروی کار نشان می دهد نرخ بیکاری به ۷.۲ درصد 
رسیده که کمترین نرخ بیکاری است که تاکنون ثبت 

شده است. 
این نرخ در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته 
۰.۴ درصد کاهش یافته است.نرخ بیکاری در ۲۶ استان 
کشور تک رقمی شده است و در میان آن ها تهران و 

مازندران رتبه های نخست را دارند.
بر اساس این گزارش، استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اصفهان، البرز، ایلام، بوشهر، تهران، 
چهار محال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، فارس، قزوین، 
قم، کردستان، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، 
گیلان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد 

دارای نرخ تک رقمی هستند.
نرخ بیکاری در ۲۶ استان تک رقمی شد/تهران کمترین 
و سیستان و بلوچستان بیشترین نرخ بیکاریکمترین 
نرخ بیکاری با ۴.۵ درصد برای تهران و ۴.۷ درصد 
برای مازندران و خراسان جنوبی به ثبت رسیده است.
البته نکته مهم این است که نرخ مشارکت اقتصادی در 
تهران نسبت به گذشته کاهش داشته است.بیشترین 
نرخ بیکاری نیز به ترتیب متعلق به استان سیستان و 

بلوچستان، خوزستان، کرمانشاه و لرستان است.

بيت کوین دوباره اوج گرفت
بیت کوین در بحبوحه افزایش تقاضا بیش از ۳.۵ درصد 

جهش کرد.
به گزارش ایسنا، بیت کوین به بالاترین سطح خود از 
۱۹ دسامبر جهش کرد و از مرز ۱۰۰هزار دلار گذشت. 
بزرگترین ارز رمزنگاری شده جهان مجددا مورد توجه 
معامله گران قرار گرفت و مایکرواستراتژی ۱۰۷۰ بیت کوین 
را به قیمت ۱۰۱ میلیون دلار خریداری کرد.کنگره نیز 

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات را تایید کرد. 
ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری، خود را 
به عنوان نامزد طرفدار رمزارزها معرفی کرد و قول داد که 
مقررات را کاهش دهد و از ایالات متحده خواست تا ذخیره 

استراتژیک بیت کوین ایجاد کند.
مارکت گزارش کرد،  بیت کوین در ساعت ۵:۲۳ عصر به 
وقت شرقی ۳.۶۵ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱هزار 
و۹8۰.۶۴۴ دلار رسید، در حالی که اتریوم ۱.۲۴ درصد 

صعود کرد و به قیمت ۳۶8۰.۴۵۹۳ دلار فروخته شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۳.۵8 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 

روز قبل ۰.۹۷ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۳۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۵۴ درصد افزایش روزانه 

را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۲۶.۷ میلیارد دلار است که ۳۷.۳۲ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۹.۵۲ میلیارد دلار است که ۷.۵۱ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۱۱۶.۵۳ میلیارد دلار است که ۹۱.۹۷ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می دهد.

۵۰ ميليون تومان جایزه
 برای گزارش توليد رمزارزها

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران ) توانیر( گفت: صنعت برق به ازای 
گزارش هر دستگاه ماینر غیرمجاز، مبلغ یک میلیون 
تومان و برای گزارش مزارع بزرگتر تا سقف ۵۰ میلیون 

تومان پاداش می دهد.
به گزارش وزارت نیرو، »محمد اله داد« در خصوص 
شناسایی استخراج کنندگان رمزارز خاطرنشان کرد: مزارع 
غیرمجاز هم از طریق داده کاوی مصرف برق مشترکان و 
نیز گزارش های مردمی و همکارانمان شناسایی می شوند.

وی ادامه  داد: هر ماینر حدود ۳.۵ کیلووات ساعت برق 
مصرف می کند، بنابراین مزرعه ای با هشت دستگاه ماینر 
غیرمجاز، در ماه حدود ۲۰ هزار کیلووات ساعت برق 

مصرف می کند.
این مسئول اضافه کرد: این در حالی است که الگوی 
مصرف ما در این فصل از سال ۲۰۰ کیلووات ساعت 
است، یعنی در یک مزرعه خانگی غیرمجاز با هشت 
دستگاه ماینر معادل مصرف ۱۰۰ خانوار برق مصرف 
می شود. وی با اشاره به کشف اخیر یک مزرعه بر اساس 
گزارش یکی از مشترکان که از نوسان برق در منطقه 
شکایت داشت، افزود: افت ولتاژ، نوسان برق و آسیب 
دیدن وسایل برقی مشترکان، یکی از پیامدها و شواهد 

فعالیت غیرمجاز رمزارزها است.
اله داد با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورها، استخراج 
رمزارز به علت مصرف زیاد انرژی ممنوع است، افزود: 
در ایران اما روش های مجاز و قانونی استخراج رمزارز 
هم وجود دارد و به تازگی نیز دستورالعملی برای تامین 
برق مراکز استخراج رمزدارایی از طریق نیروگاه های 

تجدیدپذیر صادر شده است.
وی گفت: در کنار پرداخت مادی به گزارش دهندگان و 
حمایت از مزارع مجاز، جریمه های مالی و حتی برچیدن 
دائم انشعاب برق نیز برای متخلفان در نظر گرفته شده 
است.معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر از کسانی 
که منزل، باغ، ویلا، کارگاه، دامداری و ... خود را اجاره 
می دهند، خواست بر کاربری آن مکان نظارت کنند تا 
استخراج غیرمجاز رمزارز انجام نشود، زیرا برابر قانون 

مسئولیت با صاحب انشعاب است.

ویژه 

ارز دیجیتال 

انرژی 
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صادرات جهانی نفت خام در سال ۲۰۲۴، 
برای نخستین بار از زمان پاندمی کرونا، 
به دلیل رشد ضعیف تقاضا و تغییرات 
کاهش  درصد   ۲ تجاری،  مسیرهای 

یافت.
جنگ در اوکراین و خاورمیانه، مسیرهای 
ارسال نفت و ارتباط صادرکنندگان و 
خریداران را دچار تغییر و تحول کرد و 
جریان جهانی نفت را برای دومین سال 
متوالی کاهش داد. صادرات نفت خام 
خاورمیانه به اروپا، کاهش یافت و نفت 
بیشتری از ایالات متحده و آمریکای جنوبی 
به اروپا رفت. مقصد نفت روسیه که سابق بر 
این، به اروپا می رفت، به هند و چین تغییر 
یافت.این تغییرات با تعطیلی پالایشگاه های 
نفت در اروپا در بحبوحه وقایع امنیتی 

دریای سرخ، عیان شده است. 
داده های شرکت تحقیقاتی کپلر نشان داد 
صادرات نفت خام خاورمیانه به اروپا، ۲۲ 
درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش یافت. بر 
اساس گزارش رویترز، آدی ایمسیروویچ، 
مشاور انرژی و معامله گر نفتی سابق با اشاره 
به روابط میان روسیه و هند و چین و ایران 

که تجارت نفت را دچار تغییر و تحول کرد، 
گفت:  این تغییرات در جریان تجارت نفت، 
فرصت های اتحاد جدیدی را ایجاد کرده 

است.
آمریکا با تولید فزاینده نفت شیل، برنده 
تجارت جهانی نفت بوده است. این کشور 
چهار میلیون بشکه در روز نفت صادر 
می کند و سهمش از تجارت جهانی نفت 
را به ۹.۵ درصد افزایش داده و پس از 
عربستان سعودی و روسیه قرار گرفته است. 
به گزارش ایسنا، راه اندازی پالایشگاه نفت 
عظیم دانگوت در نیجریه و توسعه خط لوله 
»ترانس مونتین« کانادا به سواحل غرب این 
کشور، کاهش تولید نفت در مکزیک، توقف 
موقتی صادرات نفت لیبی و افزایش حجم 
صادرات گویان، همگی بر تغییرات جریان 
تجارت نفت تاثیر گذاشتند.صادرکنندگان 
نفت در سال ۲۰۲۵، همچنان با کاهش 
تقاضا برای سوخت در قطب های مصرفی 
بزرگ مانند چین، دست و پنجه می کنند. 
همچنین کشورهای بیشتری، کمتر از نفت 
و بیشتر از گاز استفاده می کنند و در عین 
حال، رشد انرژی تجدیدپذیر هم ادامه دارد.

اریک بروخویزن، مدیر مشاوره و تحقیقات 
دریایی در شرکت کارگزاری کشتی »پوتن 
اند پارتنرز« گفت: این نوع عدم قطعیت و 
نوسان، وضعیت عادی جدید است. تغییرات 
در پیش بینی های تقاضای نفت، فرضیه های 
رشد بلندمدت بازار را بی اعتبار کرده است. 
در گذشته، می توانستیم بگوییم که رشد 
تقاضا در بلندمدت، مطلوب خواهد بود 
و این، مشکلات بسیاری را به مرور زمان، 
حل می کند. اما دیگر  چنین چیزی را 
نمی توان یک امر بدیهی تصور کرد.واردات 
نفت به چین در سال میلادی گذشته، با 
رشد استفاده از خودروهای برقی و دو گانه 
سوز و مصرف بیشتر گاز طبیعی مایع در 
کامیون های سنگین، حدود سه درصد 
کاهش یافت. در اروپا، ظرفیت پالایش کمتر 
و الزامات دولت برای کاهش انتشار کربن، 
واردات نفت را به میزان حدود یک درصد 

کاهش داد.
پالایشگاه های اروپا پس از آغاز جنگ 
اوکراین، در ابتدا واردات از روسیه را کاهش 
داده و خرید نفت از آمریکا و خاورمیانه را 
افزایش دادند. اما حوادث امنیتی که پس 

از آغاز جنگ غزه، برای کشتی ها در دریای 
سرخ پیش آمد، هزینه حمل از خاورمیانه را 
افزایش داد. پالایشگاه ها واردات از آمریکا و 
گویان را به رکورد بالایی رساندند.صادرات 
از عراق، 8۲ هزار بشکه در روز و از امارات 
عربی متحده، ۳۵ هزار بشکه در روز در سال 
۲۰۲۴ کاهش یافت. اروپا، واردات از گویان 
را حدود ۱۶۲ هزار بشکه در روز و واردات از 
آمریکا را ۶۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.

پالایشگاه ها و خطوط لوله جدید
طبق آمار کپلر، مصرف نفت پالایشگاه 
دانگوت نیجریه، حدود ۱۳ درصد از صادرات 
این کشور را در سال ۲۰۲۴ در داخل نگه 
داشت که بالاتر از دو درصد در سال ۲۰۲۳ 
است. در نتیجه، صادرات نیجریه به اروپا 
کاهش یافت و نیجریه، ۴۷ هزار بشکه در 
روز نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
کرد که برای یک صادرکننده بزرگ نفت، 
غیرمعمول است.ظرفیت پالایش جدید در 
بحرین، عمان و عراق و همچنین دوس 
بوکاس در مکزیک، احتمالا بخش زیادی 
از تولید نفت این کشورها را جذب می کند.

در کانادا، ظرفیت توسعه یافته خط لوله 
»ترانس مونتین«، اکنون می تواند ۵۹۰ 
هزار بشکه در روز به سواحل اقیانوس آرام 
نفت ارسال کند و صادرات نفت این کشور 
از مسیر دریا را به رکورد ۵۵۰ هزار بشکه در 

روز در سال ۲۰۲۴ رساند.
در نتیجه افزایش صادرات نفت کانادا به 
کرانه غربی آمریکا، پالایشگاه های این 
منطقه، نفت کمتری از عربستان سعودی و 
آمریکای جنوبی خریداری کردند و صادرات 
مستقیم نفت از کانادا به کشورهای آسیایی، 
صادرات مجدد نفت کانادا از منطقه »گلف 
کاست« آمریکا را کاهش داد.به گفته 
تحلیلگران، در حالیکه چین، خریدار بزرگ 
نفت کاناداست، این نفت، واردکنندگانی در 
هند، ژاپن، کره جنوبی و برونئی هم داشته 
و اکثر پالایشگاه های آسیایی احتمالا این 
نفت را خریداری می کنند. ترامپ، تعرفه ۲۵ 
درصدی برای واردات نفت کانادا و مکزیک 
پیشنهاد کرده است که ممکن است جریان 
تجارت نفت در سال ۲۰۲۵ را دستخوش 

تغییرات جدیدی کند.

رویترز گزارش داد

صادرات جهانی نفت کاهش یافت

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: آقای 
رئیس جمهور به صراحت گفتند که از 
وزیر صمت قول گرفته اند دولت تا پایان 
سال جاری از موضوع خودرو خارج 
شود و مدیریت یا سهام شرکت ها را 

واگذار کند.
محمود نجفی عرب در بیست و سومین 
نشست هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: 
اول دی ماه در دیدار با آقای اتابکی اظهار 
کردیم که ناترازی ها برای صنعت مشکل 
ساز شده در پی این دیدار قرار شد در 
نامه ای مطالبات را اظهار کنیم. ما سه نامه 
به ایشان در مورد موضوعات ارز، بازار مبادله 
و انرژی نوشتیم و پیشنهاداتی هم به ایشان 
دادیم و در نهایت اظهار امیدواری کردند که 
پیشنهادات اتاق در مورد حمایت از کسب و 
کارها عملی شود. بنابراین امیدواریم بسته 
حمایتی به تصویب دولت برسد و حمایتی 
شبیه به آنچه در دوره شیوع کرونا تعیین 
شده بود اکنون نیز برای صنایع فراهم 

شود. به گزارش ایلنا، وی افزود: همچنین 
در دیدار اخیر که اعضای اتاق بازرگانی با 
رئیس جمهور داشتند، ایشان در حوزه 
انرژی تاکید کردند که این موضوع به طور 
مرتب در دستور کار است،  رئیس جمهور 
همچنین تاکید داشتند که در سفرهای 
خارجی بخش خصوصی همراه ایشان باشند 
و در سفر به تاجیکستان و روسیه ۵۰ نفر از 
بخش خصوصی ایشان را همراهی خواهند 
کرد، آقای پزشکیان گفتند که موانع مزاحم 
کسب و کارها به ایشان به صورت مکتوب 
داده شود و در مورد خلیج فارس و مکران 
اصرار شدید بر پیگیری این پروژه و ورود 
بخش خصوصی به این عرصه داشتند.رئیس 
اتاق ایران از تاکید رئیس جمهور بر واگذاری 
شرکت های دولتی به بخش خصوصی خبر 
داد و گفت: آقای رئیس جمهور به صراحت 
گفتند که از آقای اتابک  قول گرفته اند دولت 
تا پایان سال جاری از موضوع خودرو خارج 
شود و مدیریت یا سهام شرکت ها را واگذار 

کند و عزم را جزم کرده اند این داستان 
را تمام کنند.وی اظهار کرد: من خدمت 
رئیس جمهور عرض کردم که حال دارو 
و تجهیزات پزشکی در کشور خراب است 
و حوزه دارو  حدود ۳۴ همت از بیمه ها و 
بیمارستان ها بستانکاری دارد و ۲۰ همت در 
تجهیزات مصرفی بدهی وجود دارد.نجفی 

عرب خاطر نشان کرد: امیدواریم ارز بازار 
توافقی به سرنوشت ارز نیمایی مبتلا نشود. 
نگرانی جدی ما تاثیر نرخ این بازار بر تعیین 
نرخ عوارض گمرکی است و اگر این نرخ 
عوارض گمرکی قرار باشد از ۲8۵۰۰ کنونی 
مبتنی بر ارز بازار توافقی تعیین شود جهش 

چشمگیری در این زمینه اتفاق می افتد.

بیشتر شاخص های سهام آسیا و آمریکا با افزایش 
روبرو شدند و در این هفته داده های تورم منطقه یورو، 
مشاغل کلیدی ایالات متحده و همچنین قیمت های 
بازار  مصرف کننده و تولیدکننده چین، بر حرکات 

جهانی تاثیرگذار خواهند بود.
به گزارش ایسنا، بازارهای جهانی هفته جدید را متفاوت 
آغاز کردند زیرا قرار است داده های کلیدی اقتصادی از 
اقتصادهای بزرگ ازجمله ایالات متحده، بریتانیا، آلمان 

و منطقه یورو منتشر شود.ابهامات در مورد سیاست های 
تجاری و اقتصادی دولت جدید ایالات متحده همچنان بر 
اقتصاد جهانی تاثیر می گذارد و نگرانی ها در مورد رکود بالقوه 
افزایش می یابد.نشانه های اقتصادی از اقتصادهای بزرگ 
حاکی از این است که خطرات تورم و رکود در قیمت گذاری 
بازار سهام منعکس شده است و انتظار می رود داده های 
اشتغال ایالات متحده دیدگاه بیشتری را در مورد وضعیت 
اقتصاد این کشور ارائه دهد.نگرانی هایی وجود دارد که 
سیاست های تجاری حمایت گرایانه تحت ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ می تواند تورم را تشدید کند و عدم اطمینان 
در مورد تاثیر این سیاست ها همچنان یکی از نگرانی های 
کلیدی برای استراتژی فدرال رزرو است. در بورس نیویورک، 
شاخص اس اند پی ۵۰۰ به میزان ۱.۲۶ درصد، نزدک 
۱.۷۷ درصد و داوجونز ۰.8۰ درصد رشد کردند. در بازار 
اروپا، شاخص FTSE ۱۰۰ به میزان ۰.۴۴ درصد کاهش 
یافت، کک ۴۰ فرانسه ۱.۵۱ درصد، دکس ۴۰ آلمان ۰.۵۹ 
درصد نزول کرد.تحلیلگران اظهار کردند که با وجود عدم 
بهبود قابل توجه اقتصادی در چین و تداوم تقاضای ضعیف 

داخلی، خطرات در این کشور می تواند بر اقتصاد جهانی 
تاثیر بگذارد. در همین حال، با تشدید نگرانی های تورم در 
ژاپن، بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله ژاپن نزدیک به بالاترین 
سطح در ۱۴ سال گذشته در ۱.۱۲ درصد بود و داده های 
ژاپن حاکی از تقویت تورم است.کازوئو اوئدا، رئیس بانک 
مرکزی ژاپن )BoJ( اظهار کرد: زمان بندی سیاست پولی 
انقباضی بانک مرکزی به تحولات اقتصادی، مالی و قیمتی 
آینده بستگی دارد. به دلیل ابهامات پیرامون زمان و مقیاس 
اقدامات سیاست آتی بانک مرکزی، تحلیلگران به دقت اخبار 
مربوط به موضع بانک را زیر نظر دارند.بازار سهام آسیا نیز 
صعودی بود؛ شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت ۳:۲۴ صبح 
به وقت اروپا ۲.۴۱ درصد جهش کرد، کوسپی کامپوزیت 
۰.۹8 درصد افزایش یافت، و شاخص استرالیا به میزان ۳۰ 
درصد صعود کرد.شنزن کامپوزیت ۰.۳۳ درصد بهبود یافت و 
در همین حال، شانگهای کامپوزیت در ساعت ۳:۲۵ بامداد به 
وقت اروپا ثابت بود و هنگ سنگ ۰.۵۹ درصد کاهش یافت. 
دلار در برابر ین ۰.۴۰ درصد افزایش یافت و در ساعت ۳:۲۶ 

به وقت اروپا به ۱۵8.۲۶۶۰۰ رسید.

رئيس اتاق بازرگانی تهران هشدار داد

ارز بازار توافقی به سرنوشت ارز نيمایی مبتلا نشود

نگاهی به بازارهای جهان

آزادسازی معادن منجمد را در دستورکار قرار می دهيم واردات ۱۰ ميليارد دلاری ملوانان و کولبران
وزیر اقتصاد گفت: آزادسازی معادن منجمد شده را با استفاده از نظرات بخش 
خصوصی در دستور کار قرار می دهیم و ظرف یک ماه آینده در هیات دولت 

مطرح می کنیم.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی، امشب در حاشیه نشست شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی اظهار کرد: رشد ۱۳ درصد بخش معدن مطابق قانون برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده اما امکان تحقق این موضوع با توجه به محدودیت های این حوزه وجود 
ندارد.وی افزود: برخی معادن معدنی به دلیل یک سری قوانین و آیین نامه ها منجمد 
شده اند که در این باره قرار شده بررسی جدی در اتاق بازرگانی انجام و در نهایت اصلاح 
آیین نامه آن به دولت ارسال شود. درباره آزادسازی معادن، پیشنهاد بخش خصوصی را در 
دستورکار قرار خواهیم داد و قرار شده ظرف یک ماه پیشنهادها ارائه و در هیات دولت 
مطرح شود.همتی بیان کرد: امروز به صورت خودکار ۱۷ هزار مجوز کسب و کار از طریق 
پنجره واحد صادر شده است. در این مورد بررسی های لازم انجام شده و مراحل آن طی 
شده است. بنابراین دستگاهها باید بدانند اگر در صدور مجوز کسب و کار تعلل کنند 
این مجوزها به صورت اتوماتیک صادر می شود.وزیر اقتصاد درخصوص وضعیت بازار ارز و 
نوسانات اخیر قیمت دلار گفت: راجع به دلار پاسخ نمی دهم.همتی با اشاره گلایه بخش 
خصوصی از افزایش قیمت ناریه )مواد منفجره( و نحوه تحویل آن به معدن کاران گفت: قرار 
شد تا کمیته مشترکی توسط وزارتخانه های اقتصاد، دفاع و صنعت، معدن و تجارت تشکیل 

شود و ظرف یک ماه جمع بندی صورت بگیرد.

رئیس کل گمرک ایران گفت: حجم کالایی که توسط ملوانان و کولبران وارد 
کشور می شود تا ۱۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است.

به گزارش ایلنا، فرود عسگری، رئیس کل گمرک ایران در بیست و سومین نشست هیات 
نمایندگان اتاق تهران گفت: ما در کشور با حجم تجارت خارجی حدود ۱۲۰ میلیارد دلار 
۱۲۰ گمرک داریم و تمام استان ها گمرک دارد، حدود 8۳ منطقه ویژه اقتصادی ایجاد 
شده که در ۳۱ منطقه مستقر هستیم و بسیاری از این گمرکات و مناطق هم غیرفعال 
هستند اما بنا به مصالحی ایجاد شده اند، همچنین ۱8 منطقه آزادی اقتصادی وجود 
دارد، در هشت منطقه مستقر هستیم و فعالیت در دو منطقه اینچه برون و سیستان هم 

اخیرا آغاز شده است. 
وی افزود: ۲۰ بازارچه مشترک مرزی و ۳۱ گمرک ملوانی داریم و حجم کالایی که 
توسط ملوانان و کولبران وارد کشور می شود تا ۱۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است 
و در چهار استان خدمات کولبری ارائه می دهیم، در حالی که در ایران حدود ۱۶ رویه 

گمرکی داریم و این متفاوت با همه جای دنیاست.
رئیس کل گمرک ایران درباره تسهیلات گمرک برای تولید و تجارت گفت: در سال 
۱۳۹۴ قانون رفع موانع تولید وضع شد، ظرفیت های خوبی در این قانون وجود دارد و 
در آن تکالیفی برای گمرک و سازمان استاندارد دیده شده است، در این قانون حداقل 
تضمین ها برای ترانزیت کالا از مبادی ورودی کشور تعیین شده است. ما از ظرفیت 

قوانین گمرکی هم بیشترین بهره را خواهیم برد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۳۳۶۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در 
پرونده ۱۴۰۳/۱۵۵ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم امید علیزاده جوان کهنه قلعه فرزند 
عبداله بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از اشنویه در قطعه زمین زراعی به مساحت ۱8۰۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۱۶ فرعی از ۷۱ - اصلی واقع در قریه کهنه قلعه بخش ۱۲ - ارومیه از مستثنیات 
مالک رسمی آقای احمد علیزاده جوان کهنه قلعه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی :۱8۵۰۰۵8

تاریخ انتشار نوبت اول: روزسه شنبه مورخه ۱۴۰3/۱۰/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰3/۱۰/۱9

صدیق رنجبر
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱8۰۱۲۰۰۳۴۴۴ مورخ ۱۴۰۳/۰8/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
مقصودی ذوالپیرانی فرزند صفرعلی شماره شناسنامه ۱۴ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و انباری به 
مساحت88۰/۳۲ متر مربع دارای کاربری مسکونی حریم  می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی88۳  مجزی شده از پلاک شماره 
۲۲ واقع در قریه ذوالپیران شفت  سنگ اصلی۲۰ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی صفرعلی مقصودی )زارع صاحب نسق( 
محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 

مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵۲۰7

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۰۵    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۱9
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

مفقودی شناسنامه مالکيت )برگ سبز(
اینجانب مهدی جلالی مالک خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 
۱۳8۴ به رنگ سفید شیری روغنی به شماره موتور ۰۰۶۱8۳۵۷ به شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲8۲۱۶۶۲8۹ به شماره پلاک ۲۴- ۳۵۱ ق ۱۱ به علت فقدان اسناد مذکور 
تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هرکسی ادعایی در مورد خودرو 
مذکور را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس 
خودرو( واقع در کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه نماید بدیهی است پس از 

تقاضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج


